
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

COPIA 

Deliberazione n. 35 del 29-07-2019 
immediatamente eseguibile 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria - Seduta  di Prima convocazione 

Oggetto: Scioglimento consensuale della convenzione tra i Comuni di Farra di Soligo, Moriago della 
Battaglia e Sarmede per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale. 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di luglio alle ore 20:00 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunito il Consiglio comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

PERENCIN MATTIA Presente 
ANDREOLA MICHELE Presente 
SPADETTO SILVIA Presente 
MEROTTO MANUELA Presente 
GUIZZO STEFANO Presente 
TOGNON MASSIMO Presente 
BIANCO MARIA TERESA Presente 
CIETTO ERICA Presente 
ZANETTE MIRCA Presente 
DE ROSSO NATALINA Presente 
NARDI GIUSEPPE Assente 
BRESSAN STEFANO Presente 
NADAI ELISA Presente 
  

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dott.ssa SOMMAVILLA VAILE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: 

MEROTTO MANUELA 
CIETTO ERICA 
NADAI ELISA 
 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29-07-2019 

Oggetto: Scioglimento consensuale della convenzione tra i Comuni di Farra di Soligo, Moriago della 
Battaglia e Sarmede per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale. 

Il Sindaco illustra l’argomento. 
Tutti gli interventi sono contenuti nell’allegato n. 01 della presente deliberazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 24/11/2014, è stata approvata la convenzione tra i 

Comuni di Farra di Soligo, Moriago della Battaglia e Sarmede per lo svolgimento in forma associata del 

servizio di segreteria comunale ed a tempo indeterminato; 

 che alla luce di una diversa soluzione organizzativa, i Comuni sono pervenuti all’accordo di procedere 

consensualmente allo scioglimento della convenzione in essere, con decorrenza dalla data indicata nel 

Decreto Prefettizio di Venezia di presa atto dello scioglimento; 

 che l’art. 8, comma 2, della convenzione in essere, prevede che lo scioglimento consensuale avvenga 

mediante atti deliberativi consiliari adottati da tutte le Amministrazioni Comunali; 

DATO ATTO che il Comune capo convenzione è il Comune di Farra di Soligo; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

VISTI gli artt. 42 e 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTO il C.C.N.L. dei Segretati Comunali e Provinciali; 

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

interessato, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio finanziario 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

A VOTI espressi in forma palese con il seguente esito: 

 Favorevoli: 9 

 Astenuti:  3 (De Rosso, Nadai, Bressan) 

 Contrari:    0 

 

DELIBERA 

1) Di sciogliere in modo consensuale, per le motivazioni in premessa, la convenzione in essere tra i 

Comuni di Farra di Soligo, Moriago della Battaglia e Sarmede per lo svolgimento in forma associata 

del servizio di segreteria comunale con decorrenza dalla data indicata nel Decreto Prefettizio di 

Venezia di presa atto dello scioglimento. 

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni di Moriago della Battaglia e Sarmede ed 

alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia – ex Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale di Venezia. 

 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29-07-2019 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

stante l'urgenza di provvedere, a voti espressi in forma palese con il seguente esito: 

 Favorevoli: 9 

 Astenuti:  3 (De Rosso, Nadai, Bressan) 

 Contrari:    0 

 

DELIBERA 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 
 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di 
competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to PEDERIVA rag. TAMARA 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile attestante 
la copertura finanziaria, per quanto di competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.  
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to BARATTO dott.ssa CRISTINA 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29-07-2019 

Scioglimento consensuale della convenzione tra i Comuni di Farra di Soligo, Moriago della Battaglia 
e Sarmede per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale. 
 
19.57 Sindaco .21.16 
Passiamo all’altro punto all’ordine del giorno  “Scioglimento consensuale della convenzione tra i Comuni di 
Farra di Soligo, Moriago della Battaglie e Sarmede per il servizio in forma associata della Segreteria della 
Segretaria Comunale”. 
Anche qui andremmo a votare lo scioglimento  appunto della della convenzione che c’e’ fra i tre comuni e 
nella nell’ultimo punto dell’ordine del giorno che abbiamo inserito come vi ho dato comunicazione ai 
capigruppo poi procederemo anche alla convenzione con  i nuovi comuni. Voi sapete che noi eravamo 
convenzionati finora  con il Comune  di Moriago della Bottaglia dalla Battaglia e Comune di Sarmede e 
questa sera diamo atto lo scioglimento del servizio di Segretaria Comunale associato. Per cui  ci sono 
interventi? Bene votiamo favorevoli Zanette Cietto Guizzo Spadetto Merotto Andreola Bianco Tognon 
astenuti De Rosso Nadai Bressan contrari nessuno. 
Votiamo anche perchè la delibera sia immediatamente eseguibile Favorevoli: Zanette Cietto Guizzo 
Spadetto Merotto Andreola Bianco Tognon  Astenuti De Rosso Nadai Bressan  Contrari nessuno. 

 

 

 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN dott. MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 02-08-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 02-08-2019           il responsabile dell’Area Amministrativa 

                                          F.to rag. Tamara Pederiva 

 


